

با حکم دکتر بانک دبیر شورایی مناطق آزاد:

سیدجواد هاشمی مدیر عامل شرکت هواپیمایی کیش شد



اقتصاد کیش - مدیر عامل شرکت هواپیمایی کیش تغییر کرد. به گزارش اقتصاد کیش، با تغییر فرانزه شرفیابی از سمت مدیر عاملی شرکت هواپیمایی کیش کاپیتان سیدجواد هاشمی تهرانی به عنوان مدیر عامل جدید شرکت هواپیمایی کیش معرفی شد.

کاپیتان سیدجواد هاشمی تهرانی سابقه فعالیت در صنعت هواپیمایی و مدیر عاملی شرکت تخصصی تامین و پشتیبانی قطعات هوایی کشور را در کارنامه خود دارد. لازم به یادآوری است در مراسم که عصر روز گذشته با حضور دکتر مظفری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و جمعی از مسئولان سازمان و شرکت هواپیمایی کیش در تهران برگزار شد با اعطای حکمی از سوی دکتر مرتضی بانک مشاور رییس جمهور و دبیر شورایی مناطق آزاد کاپیتان سیدجواد هاشمی تهرانی به عنوان مدیر عامل شرکت هواپیمایی کیش معرفی و از زحمات دکتر فرانزه شرفیابی مدیر عامل سابق کیش ایر قدرتشود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد:

وضعیت هرمزگان، زرد و نارنجی



اقتصاد کیش - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: با همکاری خوب مردم در اجرای محدودیت‌های کرونایی، شش‌هفته‌بندری عباس از وضعیت قرمز به نارنجی تبدیل شده است.

محمود حسین پور افزود: اگر مردم در روزهای آینده هم به رعایت نکات بهداشتی بیشتر توجه کنند، وضعیت بهتر می‌شود.

وی با بیان اینکه اکنون ملاک رنگ‌بندی هاشما بستر است، هاست که به سادگی قابل تغییر است، اظهار کرد: اگر نکات بهداشتی به درستی رعایت نشود و شهر شلوغ باشد، پیش‌بینی می‌شود در فصل زمستان یک‌بارگی کرونا به وجود آید.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه بهتر است روپا بپوشید و وضعیت بسنجی به رعایت مردم و نظارت بیشتر دستگاه‌های مربوطه دارد، خاطر نشان کرد: کادران شهرهای بندرعباس، بستک و حاجی آباد در وضعیت نارنجی و بقیه مناطق در وضعیت زرد هستند.

فعالیت ۲۰۵ هزار نفر در واحدهای تولیدی مناطق ویژه اقتصادی

اقتصاد کیش - بررسی آمار نشان می‌دهد در سال گذشته در مناطق ویژه اقتصادی ۵۹۹ واحد تولیدی - صنعتی با بیش از ۲۰۵ هزار شاغل فعالیت می‌کردند.

امروزه مناطق ویژه اقتصادی به عنوان کاتالیست‌های مهم برای رشد اقتصادی تبدیل شده‌اند که از سرمایه‌گذاری‌های محلی و خارجی حمایت می‌کنند، عوامل تولید را عرضه کنندگان محلی وصل، فناوری را انتقال می‌دهند و موجب ارتقای مهارت می‌شوند و در نتیجه اشتغال ایجاد کرده و توسعه و تولید صنعتی را شکوفایی می‌کنند.

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان الگوهای زیرساختی مدرن، مولد فرصت‌های اشتغال و یکپارچه‌کننده خدمات لجستیک و شبکه‌های حمل و نقل در سطح بین‌المللی نقش دارند. توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از طریق تولید، صادرات و سرمایه‌گذاری از جمله اهداف ایجاد این مناطق در کشور است.

مناطق آزاد تجاری - صنعتی

وزارت اقتصاد سال گذشته دستورالعمل یکپارچه سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد را تدوین کرد و به تبع آن در فرصت‌های مختلف موزت‌های سرمایه‌گذاری در این مناطق را معرفی کرد.

مسئول گذشته خط‌بازی آکائو بندر کاسپین به عنوان یکی از کربودهای جدید مبادلات تجاری با چین برقرار شد. سال گذشته ۱۰۷ هزار و ۵۹۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی در مناطق آزاد انجام شد که ۵۶ درصد بیش از سال ۹۷ بوده است. آمار نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد در سال ۹۸ کمتر از سال قبل آن بوده است به طوری که از ۳۰۷ میلیون دلار به ۲۱۱ میلیون دلار رسید.

سال گذشته یک هزار و ۳۰۷ واحد تولیدی در مناطق آزاد فعال بودند که ارزش تولیدات آنها ۴۰ هزار میلیارد ریال معادل ۹۷۳ میلیون دلار بود.

در این دوره ۴۹۱ میلیون دلار صادرات به خارج از کشور در مناطق آزاد انجام شده و در مقابل ۷۱۸ میلیون دلار واردات برای تولید، عرضه و مصرف در منطقه صورت گرفته است.

مناطق ویژه اقتصادی

بر اساس این گزارش طی سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی حدود ۹۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری‌های داخلی ریالی توسط بخش خصوصی تحقق یافته است، ضمن آنکه طی این مدت به میزان قابل توجهی نیز مجوز سرمایه‌گذاری داخلی در این مناطق صادر شده است. همچنین طی سال گذشته در مناطق ویژه اقتصادی نزدیک به پنج میلیارد دلار سرمایه‌گذاری داخلی ارزی نیز تحقق یافته است که با نگاه اجمالی به عملکرد سنوات گذشته این مناطق مشخص می‌شود که روند سرمایه‌گذاری داخلی مطلوب بوده است. در این بخش ۱۷۳ درصد رشد نسبت به سال قبل را شاهد هستیم.

بررسی آمارها نشان می‌دهد در سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی مجموع بیش از ۳۷ میلیون دلار به صورت مستقیم، سرمایه‌گذاری‌های خارجی محقق شده است، اما مقایسه عملکرد در این بخش نشان از کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری خارجی نسبت به سنوات گذشته (به ویژه سال ۱۳۹۶) دارد زیرا اجرای پروژه‌های مربوط از شرایط و وضعیت تحریم‌ها به ویژه حوزه مالی و بانکی تأثیر جدی پذیرفته است.

سال گذشته مجموع صادرات کالاهای تولیدی مناطق ویژه اقتصادی به خارج از کشور حدود ۱۳۵ میلیارد دلار است، همچنین صادرات تولیدات این مناطق در سال ۱۳۹۷ بیش از ۱۶۵ میلیارد دلار بوده است. با بررسی روند صادرات به نظر می‌رسد این روند (کاهش ۲۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۷ و کاهش ۳۸ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۶) با توجه به شرایط منطقه و تحریم‌ها در حوزه پولی و بانکی بوده است. ارزش کل واردات کالا با هدف تولید، مصرف و عرضه در مناطق ویژه اقتصادی برای صنایع، تولیدکنندگان، فعالان اقتصادی و ... طی سال ۱۳۹۸ حدود ۲۹ میلیارد دلار بوده است و مجموع واردات طی سال ۱۳۹۷ به این مناطق نیز بیش از ۲۵ میلیارد دلار بوده که اکثراً شامل مواد اولیه، تجهیزات و ماشین‌آلات تولیدی واحدهای صنعتی فعال در مناطق ویژه بوده است. بررسی واردات طی سنوات گذشته روندی کاهش را نشان می‌دهد.

تعداد شاغلین فعال در مناطق ویژه اقتصادی تا پایان سال ۱۳۹۸ به بیش از ۲۰۵ هزار نفر رسیده است که در مقایسه با سال‌های ۹۶ و ۹۷ حدود ۱۷ درصد افزایش داشته است. طی سال گذشته تعداد واحدهای تولیدی صنعتی فعال در مناطق ویژه کشور به ۵۹۹ واحد رسیده است که حدود ۵۳ درصد نسبت به سال ۱۳۹۷ و حدود ۱۳ درصد نسبت به سال ۱۳۹۶ رشد داشته است. ضمن آنکه علاوه بر واحدهای تولیدی صنعتی مذکور، واحدهای دیگری نیز در بخش خدمات و بازرگانی در این مناطق مشغول فعالیت هستند.

۴۹ کتاب پژوهشگران فرهنگی هرمزگان رونمایی شد



مدیرکل کتابخانه‌های عمومی هرمزگان نیز در این آیین گفت: بزرگترین معجزه پیامبر اسلام (ص) کتاب است و گام نخست رسالت ایشان، خواندن است. حجت الاسلام محمد ذاکری افزود: لازمه رسیدن هر جامعه‌ای به توسعه پایدار امنیت و فرهنگ پیشرفت داشته باشد که در این میان توسعه فرهنگی از اساسی‌ترین گام‌های توسعه به شمار می‌رود. وی اضافه کرد: تاس فرهنگ و زیرساخت‌های آن اصلاح نشود، یقین باریاد که کشور به توسعه و پیشرفت اقتصادی و سیاسی و امنیتی نیز نخواهد رسید و در مسیر ترویج فرهنگ، کتاب نقش مهمی را ایفا می‌کند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هرمزگان نیز با مهم برشمردن پژوهش در پیشرفت اقتصادی کشور، خاطر نشان کرد: دانش عنصر اصلی تولید است که با پژوهش و فعالیت‌های تحقیقی بدست می‌آید.

صالح دریانورد افزود: فعالیت تحقیقاتی پژوهشگران باعث تاب‌آوری اقتصاد کشور شده و ما را با سوی ۶۰۰ مدرسه وجود دارد که در سال‌های گذشته شاهد برای نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی مرحله مدرسه‌ای تولید علم جزو کشورهای برتر خاورمیانه قرار داده است.

دریانورد به فعالیت‌های پژوهشگران در زمان شیوع کرونا اشاره کرد و بیان داشت: این فعالیت پژوهشگران جوان و خوش فکر کشور در ساخت وسایل و دستگاه‌های نظیر دستگاه تنفس مصنوعی، کیت‌های آزمایشگاهی و تشخیص کرونا، تولید الکول، ماسک، دستکش و غیره باعث شد کشور به خوددفاعی در ساخت این وسایل و حتی صادرات دست پیدا کند و ما را از ورود این اقلام در شرایط سخت تحریم‌هایی نیاز سازد.

تحصیل و دوران ابتدایی آغاز شود. مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهارداشت: در همه نظام‌های آموزشی پویا، پرداختن به فعالیت‌های پژوهشی در هر حوزه دانش آموزی و معلمان باید مدنظر گرفت.

بیست الهی ادامه داد: در آموزش و پرورش سه طرح پژوهشی مهم دانش آموزی در سه حوزه آموزشی مستقل وجود دارد که طرح جایزین حیان مقطع ابتدایی، نوجوان خوارزمی در متوسطه اول و جوان خوارزمی در مقطع متوسطه دوم و در چهار مرحله مدرسه‌ای، منطقه، استانی و کشوری برگزار می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اضافه کرد: در حوزه معلمان هم فعالیت درس پژوهشی وجود دارد که هدف آن رسیدن به یک تدریس مؤثر برای ارتقاء و بهبود کیفیت آموزش معلمان است. تحقیق و پژوهش باید از زمان آغازین

بازدیدمدیرکل شیلات هرمزگان از مجتمع پرورش میگودر بندر حسینیه



اقتصاد کیش - مدیر کل شیلات هرمزگان، به همراه مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری هرمزگان، معاون فنی شرکت توزیع برق استان هرمزگان، معاون آسزی پروری شیلات هرمزگان و مجری پروژه از مجتمع پرورش میگو حسینیه به منظور تسریع در تکمیل برق رسانی و بهره‌برداری از سایت پرورش میگو حسینیه بازدید کردند. مدیر کل شیلات هرمزگان در حاشیه مجتمع سه چرخه تولید می گو نوشت: بجزایر در تحقق رونق و جهش تولید در استان هرمزگان داشته باشد.

عبدالرسول دریایی با بیان اینکه در صورت رفع موانع این پروژه، در فاز اول و تا دهه فجر سال جاری ۲۰۰ هکتار از اراضی پرورش میگو این مجتمع به زیر کشت می‌رود گفت: برای کشت زمین این ۲۰۰ هکتار بالغ بر هزار و ۲۰۰ تن میگو تولید خواهد شد که اشتغال بالغ بر ۳۰۰ نفر را در بر خواهد داشت.

وی تصریح کرد: در فاز دوم نیز تا هفته دولت سال آینده بالغ بر ۶۰۰ هکتار از اراضی این مجتمع به زیر کشت خواهد رفت.

در ادامه مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری هرمزگان، با اشاره به تحقق رونق تولید به واسطه فعالیت‌های شیلاتی گفت: با توجه به استعدادهای استان هرمزگان در زمینه پرورش میگو و لزوم تسهیل جذب سرمایه‌گذاری، در تلاشیم با رفع موانع تولید و

تسهیلات لازم را برای سرمایه‌گذاری در این بخش و توسعه آن را فراهم کنیم. عادل شهزاد گفت: استان هرمزگان دارای ظرفیت بسیار بالایی در حوزه پرورش آبزیان است و توسعه پرورش آبزیان، نقش مهمی در درآمدزایی برای بندر صیادی کنگ بازدید شد.

همچنین در این سفر از مجتمع پرورش ماهی در دریا نیکنسا واقع در منطقه گزوه (بندر آفتاب) و همچنین روند تخلیه صید، تجهیزات و نحوه خدمات دهی در بندر صیادی کنگ بازدید شد.

مجموعه مدیران در حاشیه بازدید از مجتمع پرورش ماهی در دریا نیکنسا و بندر صیادی کنگ، با مدیران این مجتمع گفت‌وگو کردند.

مومی افزود: البته برای جایگزینی وضعیت واردات کالا به سمت صادرات برنامه‌ریزی شده و هم‌کنون ۲۰۲ واحد تولیدی در قشم در حال فعالیت هستند.

وای ادامه داد: قشم ۱۵ هزار مغازه کسب وجود دارد که مجوز فعالیت اقتصادی دارند و ۴۵ هزار نفر در آن مشغول به فعالیت هستند و برخی با مشقت توانسته‌اند یک ظرفه در مجتمع‌های تجاری خریداری کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: با این حال و با این که قانون آزاد مشخص است، برخی با بهانه ثبت مغاشر، واردات بی‌رویه و مسایل ارز، مشکلاتی برای مردم و منطقه آزاد قشم ایجاد کردند.

مومی افزود: البته برای جایگزینی وضعیت واردات کالا به سمت صادرات برنامه‌ریزی شده و هم‌کنون ۲۰۲ واحد تولیدی در قشم در حال فعالیت هستند.

وای ادامه داد: چندین شرکت عطر و لوازم بهداشتی در قشم تأسیس شد که آینده‌ای روشن برای در اختیار گرفتن این بازار در قشم وجود دارد و همچنین برای تولید لباس و کیف و کفش طرح‌هایی در حال اجراست.

مشکلات حاکمیتی قشم باید رفع شود
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بحث حاکمیتی در مناطق آزاد را از جمله مشکلات دانست و گفت: هم اکنون شهرداری، فرمانداری و منطقه آزاد قشم مستقر هستند و این امر تناقض و وظایف ایجاد کرده است که باید برای آن فکری بشود.

مومی افزود: هزینه‌های شهر قشم را سازمان منطقه آزاد پرداخت می‌کند اما بوجه آن به شهرداری تعلق می‌گیرد. وی با اشاره به مشکلات تأمین اعتبار بیان کرد: در حوزه دولت نیز باید منابع مالی در اختیار مناطق آزاد قرار گیرد.

ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور مبهم است
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به ناقص بودن ساختار مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: هم اکنون هشت منطقه آزاد است که قرار است به ۱۶ منطقه برسد و ۳۳ منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد که به ۶۳ منطقه می‌رسد.

مومی ادامه داد: با این حال دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور با تنزل رتبه، زیر نظر وزارت اقتصاد و دارای قرار گرفت. وی گفت: راهکاری که وجود دارد این است که دبیرخانه باید زیر مجموعه سازمانهای مستقلی مانند برنامه و بوجه قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است



اقتصاد کیش - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: مقایسه مناطق آزاد کشور با دستگاه‌های اجرایی داخلی کشور امر معقولی است که می‌تواند کارنامه موفق مناطق آزاد را نشان دهد. حمیدرضا مومنی در دیدار برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با وی افزود: افزود: برای مثال قشم و کیش در یک سال اخیر حدود ۱۴ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری داشته اما استان هرمزگان با حدود ۱۶ شهرستان در مجموع ۱۱ هزار میلیارد ریال سرمایه جذب کرده است. وی ادامه داد: بنابراین اگر مناطق آزاد با داخل کشور و دستگاه‌های اجرایی مقایسه شوند، می‌توان به یک نتیجه واقع‌بینانه رسید.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: به دلیل متفاوت بودن شرایط، نباید موفقیت مناطق آزاد کشور با دیگر مناطق آزاد در جهان مقایسه شود. مومی افزود: در سایر مناطق جهان، برای یک منطقه آزاد، مأموریت‌ها، ساختار، قوانین، ردیف بوجه و زیرساخت‌های لازم تعریف می‌شود و سپس منطقه آزاد برای رسیدن به اهداف تعیین شده، فعالیت خود را آغاز می‌کند.

وی ادامه داد: این در حالی است که مناطق آزاد در ایران باید تمام موارد ذکر شده را خود تعریف کند و همچنین باید برای تأمین بوجه خود تلاش کند.

قاجاق کالا به مناطق آزاد معنا ندارد
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: از آنجا که واردات به مناطق آزاد بدون محدودیت است بنابراین قاجاق کالا به مناطق آزاد معنا ندارد.

مومی افزود: قاجاق کالا به سزمین اصلی نیز به مناطق آزاد ارتباطی ندارد و این مناطق طبق قانون در قبال قاجاق کالا به سزمین اصلی مسوول نیست.

وی ادامه داد: کشور مسوولان مربوط به این حوزه از قبیل گمرک و نیروی انتظامی دارد که باید در راستای وظایف خود با قاجاق مبارزه کنند.

منطقه آزاد قشم با سازمان بازرسی کشور ارتباط شفاف دارد
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: اتهام فرار مالیاتی به این سازمان درست نیست و سازمان بازرسی می‌تواند به صورت برخط اسناد این منطقه را در هر لحظه بررسی کند.

مومی با اشاره به امضای الکترونیکی تمام اسناد این سازمان توسط سامانه وب به صورت لحظه‌ای در اختیار سازمان بازرسی قرار می‌گیرد.

وی ادامه داد: با چنین رویکردی که سازمان منطقه آزاد قشم به سوی شفاف‌سازی پیش می‌رود، طرح مسایلی مانند فرار مالیاتی و یا قاجاق کالا در این جزیره جای سوال اساسی دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خاطر نشان کرد: فرار مالیاتی فقط یک مورد در قشم شناسایی شد که آن مورد نیز با همکاری نهادهای امنیتی بر طرف شد.

توسعه جامعه محلی پرورش سازمان منطقه آزاد قشم است
مومی بیان کرد: ضمن اینکه برخی مناطق آزاد مانند قشم در محیط شهری قرار گرفته‌اند و توسعه جامعه محلی نیز در قشم منطقه آزاد قرار گرفته است.

وی افزود: ما نه تنها باید ساختاری برای خود تهیه و زیرساخت‌هایی برای جذب سرمایه‌گذار ایجاد کنیم تا بتوانیم مأموریت‌مان را انجام بدهیم، بلکه مسئولیت توسعه جامعه محلی هم به منطقه آزاد سپرده شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: همچنین طبق قانون وزارتخانه‌ها باید به مناطق آزاد تفویض اختیار کنند و این در حالی است که دستگاه‌هایی که مورد نیاز مناطق آزاد است مانند وزارت صمت و مالیات و دارایی تفویض اختیار نمی‌کنند.

مومی گفت: ضمن اینکه تفویض اختیار برخی وزارتخانه‌ها مانند آموزش و پرورش در راستای مأموریت‌های منطقه آزاد قشم نیست و مشکلاتی از ما حل نمی‌کند.

مزایای مناطق آزاد از آنان گرفته شد
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: از سوی دیگر نه تنها زیرساخت‌های لازم برای حمایت از مناطق آزاده به وجود نیامد بلکه با تصویب برخی قوانین و مصوبات راه‌های تأمین بوجه مناطق آزاد نیز تنگتر شد. مومی ادامه داد: منطقه آزاد قشم بوجه خود را از طریق حق گمرک، حق معافیت مالیاتی و فروش زمین تأمین می‌کند. وی اظهار کرد: مزایای مناطق آزاد از آنان گرفته شده و به عنوان مثال بحث معافیت مالیاتی به نوعی حذف و گمرک نیز محدود شده.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: همچنین با توجه به اینکه امروز در تمام فرودگاه‌ها ویزا صادر می‌شود، دیگر لازم نداشتن ویزا برای مناطق آزاد نیز مزیت محسوب نمی‌شود.

مومی تصریح کرد: در سال ۱۳۹۶ مصوب شد که گمرک منطقه آزاد قشم در گمرک ایران جایگزین آن شود که این مصوبه با تصویب مجلس شورای اسلامی در تضاد بود.

وی افزود: در سال گذشته و اسفند حدود ۸ ماه ورود کالاهای گروه چهار (شامل الیسه و پوشاک) ممنوع بود و این در حالی است که بوجه منطقه آزاد بر اساس این عوارض و درآمدها پشتیبانی شده بود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: فقط فروش زمین برای تأمین بوجه سازمان منطقه آزاد قشم باقی‌مانده که با آن نیز نمی‌توان مأموریت‌های بزرگ منطقه آزاد قشم را محقق کرد.

مومی ابراز کرد: حدود منطقه آزاد قشم ۳۰۰ کیلومتر وسعت دارد که ۶۰ درصد از آن دارای سند مالکیت است.

وی افزود: فقط ۴۰ درصد از وسعت منطقه آزاد قشم قابل فروش با واگذاری جهت اجرای طرح هاست و این در حالی است که در منطقه ویژه هم نمی‌توانیم زمین واگذار کنیم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد: با این حال منطقه آزاد قشم مأموریت دارد که در راستای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، ایجاد اشتغال، توسعه منطقه‌ای، تولید صادرات محوری و انتقال دانش فنی و تکنولوژی فعالیت کند.

مومی افزود: بخش بازرگانی در منطقه آزاد قشم همچنان رونق دارد اما فقط بزرگ شده است و بر مبنای تولید نیست و فقط واردات دارد.

وی ادامه داد: در قشم ۱۵ هزار مغازه کسب وجود دارد که مجوز فعالیت اقتصادی دارند و ۴۵ هزار نفر در آن مشغول به فعالیت هستند و برخی با مشقت توانسته‌اند یک ظرفه در مجتمع‌های تجاری خریداری کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: با این حال و با این که قانون آزاد مشخص است، برخی با بهانه ثبت مغاشر، واردات بی‌رویه و مسایل ارز، مشکلاتی برای مردم و منطقه آزاد قشم ایجاد کردند.

مومی افزود: البته برای جایگزینی وضعیت واردات کالا به سمت صادرات برنامه‌ریزی شده و هم‌کنون ۲۰۲ واحد تولیدی در قشم در حال فعالیت هستند.

وای ادامه داد: چندین شرکت عطر و لوازم بهداشتی در قشم تأسیس شد که آینده‌ای روشن برای در اختیار گرفتن این بازار در قشم وجود دارد و همچنین برای تولید لباس و کیف و کفش طرح‌هایی در حال اجراست.

مشکلات حاکمیتی قشم باید رفع شود
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بحث حاکمیتی در مناطق آزاد را از جمله مشکلات دانست و گفت: هم اکنون شهرداری، فرمانداری و منطقه آزاد قشم مستقر هستند و این امر تناقض و وظایف ایجاد کرده است که باید برای آن فکری بشود.

مومی افزود: هزینه‌های شهر قشم را سازمان منطقه آزاد پرداخت می‌کند اما بوجه آن به شهرداری تعلق می‌گیرد. وی با اشاره به مشکلات تأمین اعتبار بیان کرد: در حوزه دولت نیز باید منابع مالی در اختیار مناطق آزاد قرار گیرد.

ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور مبهم است
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به ناقص بودن ساختار مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: هم اکنون هشت منطقه آزاد است که قرار است به ۱۶ منطقه برسد و ۳۳ منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد که به ۶۳ منطقه می‌رسد.

مومی ادامه داد: با این حال دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور با تنزل رتبه، زیر نظر وزارت اقتصاد و دارای قرار گرفت. وی گفت: راهکاری که وجود دارد این است که دبیرخانه باید زیر مجموعه سازمانهای مستقلی مانند برنامه و بوجه قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مومی ادامه داد: در حالی که مناطق آزاد کشور با تنزل رتبه، زیر نظر وزارت اقتصاد و دارای قرار گرفت. وی گفت: راهکاری که وجود دارد این است که دبیرخانه باید زیر مجموعه سازمانهای مستقلی مانند برنامه و بوجه قرار گیرد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افزود: هم‌اینک مناطق آزاد در هیات دولت نماینده و یا مسئولی ندارند و جای نماینده مناطق آزاد در هیات دولت خالی است بدین لحاظ هر قانونی به تصویب می‌رسد در آن اشاره می‌شود که در مناطق آزاد نیز اجرا شود در صورتی که برخی از این مصوبات با قانون این مناطق در تضاد است.

مومی ادامه داد: ضمن آنکه ساختار دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور در وزارت امور اقتصادی و دارایی دارای ساختار مبهم و قانونگذار عنوان آن را مشخص نکرده است. وی با اشاره به اینکه قانون اجازه نمی‌دهد که یک دستگاه بوجه دستگاه مجزایی را تأمین کند، تصریح کرد: دبیرخانه مناطق آزاد زیر نظر وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار گرفت و این در حالی است که مناطق زیر نظر ریاست جمهوری باقی‌مانده این رو تأمین بوجه دبیرخانه که بر عهده مناطق آزاد بود، در عمل با مشکل قانونی مواجه است.